partes ; dicuntque hi duo reverendissimi, quod qu8s postulant

illi, justa sunt, nee minimo cuiquam denegari possent, nolle tamen

regise majestatis causa sanctissimum dominum nostrum quic-

quam ex eo quod factum sit immutare.

Quum alio etiam die pontificem ociosum nactus essem^ multa

cum ejus sanctitate, de rebus prseteritis disserui, deque eo,

quod ego ad ejus utilitatem cum Venetis egissem, quoniam

scirem serenissimi regis, et dominationis vestra3 reverendis-

simae voluntatem esse, ut quotiescunque occasio daretur, pro

sujB sanctitatis commodo omnia fierent : exposui deinde quanto-

pere elaborassem pro negocio Cerviae et Ravenna), utque multa

Gallici oratores egissent a dominatione vestra reverendissima

potissimum instigati ; addidi etiam efiicacissima verba, quibus

usus est dominus Stephanus Gardinerus. Ad omnia sanc-

tissiraus dominus noster respond it, se ea de re regise majestati,
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ac dominationi vestrae reverendissimse gratias habere, et mihi

quoque gratias egit ; dixitque, Non tamen omnes simul tantum

efficere potuistis, ut mihi mese civitates redderentur. Scitis

aiitem conditiones foederis in quo ego quoque eram, fuisse, ut

quum quis nostrum injuria afficeretur, ab eo caBteri confoederati

injuriam propulsarent, quod multo raagis pro me faciendum

erat, quum qui in ipso foedere essent, mihi injm'iarentur ; et

inde Caesariani volunt mihi persuadere Venetos non fuisse id

facturos, si putassent regi Anghse aut Christianissimo disphci-

turum : neque interim desistunt, multa, magnaque mihi polhceri,

unde ego quod ahas etiam dixi, id quod offertur, quum alitor

facere nequeam, accipere cogar. Ilkidque etiam vos scire volo

promissum mihi fuisse, si legatus hie in Angham mitteretur,

futurum ut mihi civitates a Venetis restituerentur. Turn ego,

Non omnia, beatissime pater, adhuc sunt perfecta, rex enim

46 potentissimus omnino operam dabit, ut illse civitates beatitudini

vestrse restituantur : An non, qua3 ejus majestas scribit, vestra

sanctitas animadvertit ? Cui videndum imprimis est, ne de ipsa

serenissimo regi sit conquerendum. Et ex hac occasione iterum

ad regiam causam redii. At ejus sanctitas dixit, se omnia quae

potuisset pro regia maj estate et dominatione vestra reveren-

dissima fecisse, facturamque etiam hbenter.

Nonne igitur (inquam) posset ratio ahqua inveniri, qua con-

cederetur eam bullam ahquibus ex secretioribus consihariis

ostendi posse ? Tum pontifex, Non (inquit) Non potest hoc fieri,